
Kantonsratsbeschluss
betreffend Wiederaufbauhilfe in einer vom Seebeben vom 

26. Dezember 2004 betroffenen Region
vom ……… 2006

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

§ 1
Zu Lasten der Laufenden Rechnung der Jahre 2006, 2007 und 2008 wer-

den den Menzinger Schwestern, Postfach 11, Hauptstrasse 11, 6313 Menzin-
gen, für die Wiederaufbauhilfe nach dem Seebeben vom 26. Dezember 2004
in Sri Lanka je 200 000 Franken ausgerichtet.

§ 2
Dieser Beschluss tritt nach unbenützter Referendumsfrist (§ 34 der Kan-

tonsverfassung) oder nach der Annahme durch das Volk am Tage nach der
Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft2).

Zug, ………………… 2006

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Erwina Winiger Jutz

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) Inkrafttreten am ..................

300 / 05-2517

Kanton Zug Vorlage Nr. 1394.2
(Laufnummer 11 897)

Antrag des Regierungsrates vom 20. Dezember 2005


